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W RAMACH BUDŻETU NA ROK 2026 GUBERNATOR HOCHUL PODPISAŁA 
PRZEPISY USPRAWNIAJĄCE OPIEKĘ PSYCHIATRYCZNĄ I LECZENIE 

POWAŻNYCH CHORÓB PSYCHICZNYCH  
  

W budżecie przewidziano ponad 196 mln USD na usprawnienie opieki 
psychiatrycznej w całym stanie  

  

Wprowadzono poprawki w przepisach o przymusowej hospitalizacji 
psychiatrycznej i „prawie Kendry”  

  
160 mln USD na utworzenie 100 nowych miejsc na kryminalnych oddziałach 

psychiatrycznych  
  

Finansowanie opiera się na pionierskim w skali kraju planie gubernator Hochul o 
wartości 1 mld USD, którego celem jest przekształcenie systemu opieki 

psychiatrycznej  

  
  
W ramach uchwalonego budżetu na rok 2026 gubernator Kathy Hochul podpisała dziś 
nowe przepisy dotyczące znaczących inwestycji w opiekę psychiatryczną z korzyścią 
dla mieszkańców stanu Nowy Jork. Bazując na inwestycjach w ramach wieloletniego 
planu o wartości 1 mld USD, którego celem jest wzmocnienie stanowego systemu 
opieki nad zdrowiem psychicznym, w uchwalonym budżecie na rok 2026 uwzględniono 
na ten cel ponad 196 mln USD (w tym 160 mln USD na utworzenie 100 nowych miejsc 
na oddziale psychiatrycznym szpitala na Wards Island w mieście Nowy Jork).  
  
„Przez długi czas kwestie związane ze zdrowiem psychicznym były ignorowane i 
stygmatyzowane. Dlatego gdy objęłam urząd, postanowiłam zmienić ten stan rzeczy” – 
powiedziała gubernator Hochul. „Tegoroczny budżet bazuje na naszych inwestycjach 
w opiekę psychiatryczną w wysokości 1 mld USD, aby zapewnić mieszkańcom stanu 
Nowy Jork cierpiącym na choroby psychiczne dostęp do potrzebnych usług”.  
  
W uchwalonym budżecie na rok 2026 uwzględniono następujące historyczne inwestycje 
mające na celu usprawnienie opieki psychiatrycznej:  

• Nowa ustawa mająca na celu wzmocnienie obowiązujących w stanie Nowy Jork 
przepisów dotyczących przymusowej hospitalizacji psychiatrycznej oraz tzw. 



prawa Kendry, aby zapewnić opartą na empatii opiekę tym, którzy jej najbardziej 
potrzebują.  

• 16,5 mln USD na usprawnienie wdrażania programów wspomaganego leczenia 
ambulatoryjnego (Assisted Outpatient Treatment, AOT) na poziomie hrabstw, a 
także 2 mln USD dla stanowego Urzędu ds. Zdrowia Psychicznego na 
zatrudnienie dodatkowych pracowników nadzorujących programy AOT.  

• 8 mln USD na utworzenie pięciu nowych klubów i czterech bezpiecznych 
przestrzeni dla młodzieży.  

• 1,5 mln USD na rozszerzenie programów pierwszej pomocy w zakresie zdrowia 
psychicznego nastolatków przeznaczonych dla uczniów szkół średnich.  

• 2 mln USD na utworzenie programu opiekunów szpitalnych o podobnych 
doświadczeniach i rozszerzenie programu zespołów ds. intensywnego i stałego 
zaangażowania.  

• 1,4 mln USD dla OMH na rozszerzenie zespołów wsparcia w zakresie 
bezpiecznych opcji (Safe Options Support, SOS) o pracujących w terenie 
specjalistów w zakresie medycyny i psychiatrii.  

• Wzmocnienie systemu opieki w zakresie zdrowia psychicznego poprzez 
zainwestowanie 160 mln USD w utworzenie 100 nowych miejsc na kryminalnych 
oddziałach psychiatrycznych w Nowym Jorku.  

• 25 mln USD na dalsze rozszerzanie zakresu pomocy dla osób mieszkających w 
metrze poprzez tworzenie „centrów kontaktowych” na stacjach metra i 
usprawnienie usług w wyspecjalizowanych placówkach opiekuńczych 
(„ośrodkach powitalnych”).  

Wsparcie dla osób z poważnymi chorobami psychicznymi  
  
Przymusowa hospitalizacja psychiatryczna  
W ramach budżetowego pakietu legislacyjnego rozszerzono obowiązującą w stanie 
Nowy Jork ustawę o przymusowej hospitalizacji psychiatrycznej poprzez dodanie 
pojęcia „prawdopodobieństwa wyrządzenia poważnej krzywdy”. Chodzi o sytuację, w 
której dana osoba jest narażona na duże ryzyko wystąpienia krzywdy fizycznej z 
powodu niezaspokojenia podstawowych potrzeb w związku z chorobą psychiczną. 
Przykładami takich potrzeb są żywność, odzież, opieka medyczna, bezpieczeństwo 
osobiste, schronienie itd. Poprawka usuwa luki w dotychczasowych przepisach, 
dostosowując ustawodawstwo stanu Nowy Jork do podobnych standardów 
obowiązujących w 43 innych stanach.  

  
Wspomagane leczenie ambulatoryjne (prawo Kendry)  

W budżecie przewidziano 16,5 mln USD na usprawnienie wdrażania programów 
wspomaganego leczenia ambulatoryjnego (Assisted Outpatient Treatment, AOT) na 
poziomie hrabstw, a także 2 mln USD dla stanowego Urzędu ds. Zdrowia Psychicznego 
na zatrudnienie dodatkowych pracowników nadzorujących programy AOT, 
usprawnienie organizowanych w całym stanie szkoleń oraz dodatkowe wsparcie dla 
hrabstw i placówek psychiatrycznych.  
  
Ponadto budżetowy pakiet legislacyjny zakłada modyfikację ustawy o AOT (nazywanej 
„prawem Kendry”), umożliwiając składanie nowych wniosków o hospitalizację w ciągu 



sześciu miesięcy od wygaśnięcia nakazu, gdy chory nie korzysta z opieki i występują u 
niego objawy w znacznym stopniu zakłócające zdolność do przestrzegania zaleceń 
lekarskich lub powodujące konieczność leczenia doraźnego, hospitalizacji bądź 
osadzenia w zakładzie karnym.  
  
100 nowych miejsc na kryminalnych oddziałach psychiatrycznych  
Budżet zakłada również utworzenie 100 nowych miejsc na kryminalnych oddziałach 
psychiatrycznych, aby zapewnić osobom, które popadły w konflikt z prawem, możliwość 
uczestniczenia w procesach sądowych w mieście Nowy Jork. Jest to kolejna inicjatywa 
gubernator Hochul na rzecz zwiększenia liczby miejsc na oddziałach psychiatrycznych 
w stanie Nowy Jork. Od czasu objęcia urzędu przez gubernator Hochul w stanie Nowy 
Jork utworzono 875 miejsc na oddziałach psychiatrycznych. Na tę liczbę składa się 550 
miejsc przywróconych w szpitalach lokalnych i 325 miejsc w stanowych szpitalach 
psychiatrycznych. Jest to największy wzrost liczby miejsc w tych placówkach od lat. Z 
budżetu stanowego sfinansowano dodatkowo 109 nowych miejsc. Ponadto trwają 
przygotowania do budowy nowego, mającego 75 miejsc oddziału przejściowego przed 
powrotem do domu (Transition to Home) w Creedmoor Psychiatric Center w Queens.  
  
Dalsza pomoc osobom bez dachu nad głową  
Aby skuteczniej pomagać osobom pozbawionym dachu nad głową – zwłaszcza tym, 
które mieszkają w metrze – stan zbuduje pięć punktów pomocy doraźnej na stacjach 
metra. Będą one kierować osoby w kryzysie bezdomności do miejsc, w których będzie 
można ocenić ich potrzeby, otoczyć je opieką i przekazać dodatkowe zasoby. W tych 
punktach, nazywanych „centrami kontaktowymi”, personel terenowy – w tym stanowe 
zespoły wsparcia w zakresie bezpiecznych opcji – będzie mógł świadczyć dalszą 
pomoc mieszkańcom stanu Nowy Jork pozbawionym dachu nad głową, skutecznie 
budując zaufanie i zachęcając ich do przyjęcia swoich usług oraz zapewniając dostęp 
do wsparcia na drodze do stabilizacji życiowej (chodzi m.in. o kierowanie tych osób do 
specjalistycznych schronisk nocnych). Ponadto stan kontynuuje współpracę z 
partnerami na szczeblu miejskim, dokonując inwestycji rozszerzających możliwości 
istniejących, wyspecjalizowanych schronisk prowadzonych przez Departament ds. 
Usług dla Osób Bezdomnych Miasta Nowy Jork (New York City Department of 
Homeless Services, NYC DHS). Chodzi m.in. o „ośrodki powitalne”, które mają 
pomagać osobom bez dachu nad głową – zwłaszcza tym opuszczającym metro.  
  
Tworzenie możliwości rozwoju i powrotu do normalnego życia  
  
Nowe kluby i bezpieczne przestrzenie dla młodzieży  
W budżecie przewidziano 8 mln USD na utworzenie pięciu nowych klubów i czterech 
bezpiecznych przestrzeni dla młodzieży. Kluby to nadzorowane przez członków 
programy, w ramach których osoby z poważnymi zaburzeniami psychicznymi mogą 
korzystać ze wsparcia socjalnego, szkoleń z zakresu umiejętności życiowych i zasobów 
ułatwiających znalezienie pracy, ciesząc się poczuciem wspólnoty. Bezpieczne 
przestrzenie z kolei zapewniają młodym ludziom dostęp do zasobów związanych ze 
zdrowiem behawioralnym, wspierają pozytywne relacje z rówieśnikami i umożliwiają 
korzystanie ze wsparcia w komfortowych warunkach.  



  
Rozszerzenie zespołów SOS o specjalistów terenowych w zakresie medycyny i 
psychiatrii  
W budżecie uwzględniono 1,4 mln USD dla OMH na rozszerzenie zespołów wsparcia w 
zakresie bezpiecznych opcji o specjalistów terenowych, którzy będą świadczyć usługi 
doraźnej opieki medycznej i psychiatrycznej osobom w kryzysie bezdomności. Program 
SOS, w ramach którego działa 28 zespołów w całym stanie, pomógł już znaleźć stałe 
zakwaterowanie ponad 1000 osobom, w tym 147 w mieszkaniach licencjonowanych 
przez OMH.  
 
Pierwsza pomoc w zakresie zdrowia psychicznego nastolatków  
W budżecie przewidziano 1,5 mln USD na rozszerzenie programów pierwszej pomocy 
w zakresie zdrowia psychicznego nastolatków przeznaczonych dla uczniów szkół 
średnich. W ramach tych programów młodzież i dorośli pracujący z nastolatkami są 
szkoleni w zakresie rozpoznawania i interpretowania oznak zaburzeń związanych ze 
zdrowiem psychicznym i uzależnieniami oraz reagowania na nie.  
  
Rozszerzenie dostępu do usług świadczonych przez osoby o podobnych 
doświadczeniach  
W budżecie uwzględniono dodatkowe 2 mln USD na utworzenie programu opiekunów 
szpitalnych o podobnych doświadczeniach, którzy będą pomagać osobom 
opuszczającym zamknięte placówki w powrocie do życia w społeczeństwie. 
Rozszerzony ma też zostać program zespołów ds. intensywnego i stałego 
zaangażowania (Intensive and Sustained Engagement Teams, INSET), które 
zapewniają wsparcie osobom wychodzącym z uzależnienia i pomagają im w 
kluczowych okresach przejściowych.  
  
  

###  
  
  

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov 
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